
Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 мая 2010 г. N 17202 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 22 апреля 2010 г. N 100 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 ЯНВАРЯ 2009 Г. N 7 
 
Во исполнение пункта 4 Положения об удостоверении личности моряка, 

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 
2008 г. N 628 "О Положении об удостоверении личности моряка, Положении о 
мореходной книжке, образце и описании бланка мореходной книжки" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2008, N 34, ст. 3937; 2009, N 23, ст. 2821), 
приказываю: 

Внести в Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 20 января 2009 
г. N 7 "Об утверждении Перечня федеральных государственных учреждений, имеющих 
право оформления и выдачи удостоверений личности моряка" (зарегистрирован 
Минюстом России 13 февраля 2009 г., регистрационный N 13325) изменения согласно 
приложению к настоящему Приказу. 

 
Министр 

И.Е.ЛЕВИТИН 
 
 

Приложение 
к Приказу Минтранса России 

от 22 апреля 2010 г. N 100 
 
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 ЯНВАРЯ 2009 Г. N 7 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО 
ОФОРМЛЕНИЯ И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ ЛИЧНОСТИ МОРЯКА" 

(ЗАРЕГИСТРИРОВАН МИНЮСТОМ РОССИИ 13 ФЕВРАЛЯ 2009 Г., 
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ N 13325) 

 
1. Пункт 9 Перечня федеральных государственных учреждений, имеющих право 

оформления и выдачи удостоверений личности моряка (далее - Перечень), изложить в 
следующей редакции: 

"9. Федеральное государственное учреждение "Администрация морского порта 
Астрахань". 

2. Пункт 11 Перечня изложить в следующей редакции: 
"11. Федеральное государственное учреждение "Администрация морского порта 

Ванино". 
3. Дополнить Перечень пунктами 22 - 27 в следующей редакции: 



"22. Федеральное государственное учреждение "Беломорско-Онежское 
государственное бассейновое управление водных путей и судоходства". 

23. Федеральное государственное учреждение "Волго-Балтийское государственное 
бассейновое управление водных путей и судоходства". 

24. Федеральное государственное учреждение "Енисейское государственное 
бассейновое управление водных путей и судоходства". 

25. Федеральное государственное учреждение "Камское государственное 
бассейновое управление водных путей и судоходства". 

26. Федеральное государственное учреждение "Кубанское государственное 
бассейновое управление водных путей и судоходства". 

27. Федеральное государственное учреждение "Обь-Иртышское государственное 
бассейновое управление водных путей и судоходства". 

 
 

 


